
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Andrea Grasso

16/11/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

27/11/2023

0000982 del 02/11/2023

Paolo Farfusola

Vedere Allegato Assunzione Autorizzazione

Assunta Caiazza

UOC Acquisizione Beni e Servizi

16/11/2023

Paola Longo

15/11/2023

13/11/2023

17/11/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

28/11/2023

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023, DELLA
FORNITURA DEL REATTIVO GOAT ANTI-HUMAN IGG F(AB)2 ALLA DITTA PRODOTTI GIANNI, PER
LE NECESSITÀ DEL CENTRO REGIONALE TRAPIANTI LAZIO (CRTL) DELL’AZIENDA OSPEDALIERA
SAN CAMILLO FORLANINI

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

4d814c5a6a56d6f51800b405274c164d07245340bad47d1b5773bdaf19931918



                                                                     

 
 

IL DIRETTORE U.O.C ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTI        il D. Leg.vo n. 502 del 30/12/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della 

L. n. 421 del 23/10/92”; 

 

la L.R. n. 18 del 16/06/94 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del D. 

Leg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni – Istituzione delle 

Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 

 

la L.R. n. 45 del 31/10/96 recante “Norme sulla gestione contabile e patrimoniale 

delle Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 

 

la Legge Regionale Lazio n. 1 del 30/03/2023 – Legge di stabilità regionale per 

l’esercizio 2023; 

 

la Legge Regionale Lazio n. 2 del 30/03/2023 – Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2023 - 2025; 

la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 

il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

 

il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017: Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; 

 

il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023: Codice dei Contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

 

PREMESSO - che con nota documento n. 107547/2023 del 05/07/2023 la UOC Farmacia ha 

trasmesso comunicazione da parte del Centro Regionale Trapianti Lazio (CRTL) 

per l’acquisto urgente del reattivo Goat anti-human IgG F(ab)2 allegando la 

comunicazione con l’indicazione delle Ditte distributrici (All.1); 

 

-che in data 05/10/2023 è stata richiesta congiuntamente alle Ditte Euroclone 

S.p.A., Li Starfish S.r.l. e Prodotti Gianni S.r.l., indicate dalla UOC Farmacia, 

offerta per il suddetto prodotto; 

 

-che hanno presentato offerta tutte le sopraindicate Ditte; 

 

 

 

 



 

 

 

RILEVATO       che da un analisi delle offerte presentate dalle Ditte Euroclone S.p.A., Li Starfish 

S.r.l. e Prodotti Gianni S.r.l., vengono così riportate per comparazione ad U.M. 

(mg): 

Ditta Euroclone (offerta n. 441951/2023 del 30/10/23): € 327,60/U.M. (prezzo a 

confezione da 1 mg); 

Ditta Li Starfish (offerta n. 314/23 del 12/10/23: € 440,00/U.M. (prezzo a 

confezione da 1 mg); 

Ditta Prodotti Gianni (offerta n. PG-23-07602-EMSA del 26/10/23): € 

273,00/U.M. (prezzo a confezione da 1 mg); 

  

PRESO ATTO  delle offerte presentate e del risultato sopra indicato; 

  

RITENUTO       pertanto necessario affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 

36/2023, alla Ditta Prodotti Gianni, fino al 31/12/2023 il fabbisogno di n. 2 

confezioni del reattivo Goat anti-human IgG F(ab)2, per un totale fornitura di € 

546,00 + Iva al 22%; 

  

 RILEVATO       che è stato  rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione il codice SMARTCIG, 

da indicare su ogni ordine emesso dalla Farmacia aziendale è il seguente: 

ZCD3D18B45; 

  

CONSIDERATO     che occorre nominare quale Responsabile del Procedimento, il Direttore U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi, Dott. Paolo Farfusola e quale Direttore dell'Esecuzione 

del Contratto, il Direttore f.f. del Centro Regionale Trapianti Lazio Dott. Mariano 

Antonio Feccia; 

  

RILEVATO       che la spesa totale fino al 31/12/2023 risulta essere di € 546,00 + Iva, pari ad € 

666,12 compresa Iva 22%, di competenza dell’anno 2023, deve essere imputata 

sul conto economico n. 501010317000 del piano dei conti di contabilità 

economico patrimoniale, Centro di Costo SOCRTLJC15, aut. 40; 

                            

ATTESTATO    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 

241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

    

 

PROPONE 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 

confezioni del reattivo Goat anti-human IgG F(ab)2, fino al 31/12/2023, alla Ditta Prodotti Gianni, 

secondo quanto riportato nella offerta economica del 26/10/2023, allegata alla presente 

deliberazione; 

 

- di stabilire che la spesa totale fino al 31/12/2023 è di € 546,00 + Iva, pari ad € 666,12 compresa 

Iva 22%, di competenza dell’anno 2023, sia imputata sul conto economico n. 501010317000 del 

piano dei conti di contabilità economico patrimoniale, Centro di Costo SOCRTLJC15, aut. 40 

 

- di nominare quale Responsabile del Procedimento il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi, Dott. Paolo Farfusola e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore f.f. del 

Centro Regionale Trapianti Lazio (CRTL), Dott. Mariano Antonio Feccia; 

  

 



 

 

 

 

- di corrispondere il dovuto alla Ditta affidataria nel limite del suddetto importo, ad avvenuta 

esecuzione della fornitura regolarmente effettuata, dietro presentazione di appositi documenti 

contabili, conformi alla vigente normativa fiscale. 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(DOTT. PAOLO FARFUSOLA o suo sostituto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 

 

VISTI l’art. 3 del decreto legislativo 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28/10/2021; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 

 

LETTA la proposta di delibera “Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.lgs. 36/2023, della fornitura del reattivo Goat anti-human IgG F(ab)2 alla Ditta 

Prodotti Gianni, per le necessità del Centro Regionale Trapianti Lazio (CRTL) 

dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini”, presentata dal Direttore della 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 

15/2005; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 

confezioni del reattivo Goat anti-human IgG F(ab)2, fino al 31/12/2023, alla Ditta Prodotti Gianni, 

secondo quanto riportato nella offerta economica del 26/10/2023, allegata alla presente 

deliberazione; 

 

- di stabilire che la spesa totale fino al 31/12/2023 è di € 546,00 + Iva, pari ad € 666,12 compresa 

Iva 22%, di competenza dell’anno 2023, sia imputata sul conto economico n. 501010317000 del 

piano dei conti di contabilità economico patrimoniale, Centro di Costo SOCRTLJC15, aut. 40 

 

- di nominare quale Responsabile del Procedimento il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi, Dott. Paolo Farfusola e quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore f.f. del 

Centro Regionale Trapianti Lazio (CRTL), Dott. Mariano Antonio Feccia; 

  

- di corrispondere il dovuto alla Ditta affidataria nel limite del suddetto importo, ad avvenuta 

esecuzione della fornitura regolarmente effettuata, dietro presentazione di appositi documenti 

contabili, conformi alla vigente normativa fiscale. 

 

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente 

provvedimento. 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 

www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 

n. 45. 

IL DIRETTORE GENERALE  

(DOTT. NARCISO MOSTARDA o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/












Codice Descrizione U.M. Q.tà Conf. Prezzo Un. Sc Iva Importo Trasporto Consegna

109-096-098 Fluorescein (FITC)-AffiniPure F(ab)2 
Fragment Goat Anti-Human IgG, FcGamma 
Fragment Specific (minxBov,Hrs,Ms Sr Prot)

NR 1 1 mg 273,00 0 IVA 22% 
(Regime 
Split 
Payment)

273,00 RT

Spett.le

Destinazione Merce (se diversa dal committente)

Az.Osp.S.Camillo Forlanini

Via Portuense 332
00149 Roma RM Italia

Roma Circonv.Gianicolense 87

00152 Roma RM Italia                                  

c.a.: 

Az.Osp.S.Camillo Forlanini

DataNumeroDocumento

Validità Off. Modalità di Consegna

Pagamento Partita IVA/Codice Fiscale

Banca d'Appoggio

AVVISO IMPORTANTE: i Vs. dati anagrafici e la partita iva che appaiono nel presente documento saranno quelli che saranno utilizzati, 
salvo Vs. diversaprecisazione, agli effetti dell'Art.2 DPR 633/72. Con questo avviso Ci consideriamo esonerati da qualsiasi responsabilità 
prevista dall'Art.41 DPR 633/72.

IBAN: IT 08 E 03069 09459 000002056189
BBAN: E 03069 09459 000002056189
BIC: BCITITMMBANCA INTESA SAN PAOLO SPA

26/10/2023PG-23-07602-EMSAOfferta Commerciale

04733051009B.B. 60 GG D.F.                    
     

25/11/2023 Porto franco

Cod. SAM

008946

A Conferma Vostro Riferimento

Vettore

Per Eventuali Informazioni Rivolgersi a:

Totale Articoli

Spese trasporto Spese Bancarie Spese Varie Spese Bolli

Spese Contr. Importo Sconto Acconto

Totale Imponibile

Totale IVA

Totale Documento

schede e prezzi prodotti in: http://www.ricerca.it

318,00

273,00

69,96

0,00 0,00 45,00 0,00

0,00 €Transport Management Srl                0,000,00

387,96

Imponibile Aliquota IVA Imposta

318,00 IVA 22% (Regime Split 
Payment)

69,96Emanuela Sabatino
Fax:02 5097 276 Tel.: 02 5097 220

Email: sabatino@prodottigianni.com
PEC: ricerca@pec.prodottigianni.com

Offerte: ricerca.offerte@prodottigianni.com   
Ordini: ricerca.ordini@prodottigianni.com  
Assistenza specialistica: ricerca.assistenza@prodottigianni.com  
Per favore:
- indicare in fase di ordine l’indirizzo email dell’utilizzatore finale per l’invio del tracking;
- inviare segnalazioni (errato confezionamento, codice, quantità) a ricerca.ordini@prodottigianni.com entro 5 gg dal ricevimento.
Grazie.

Prezzi IVA esclusa. Le spese incluse nel totale si riferiscono alla presente offerta.
In caso di differenti condizioni concordate o se le quantità confermate non corrispondono a quelle in offerta, Vi preghiamo di modificare le spese in fase di ordine. Qualora le spese non siano riportate 
correttamente, vi indicheremo le rettifiche da apportare per sbloccare l’ordine.
Spese di gestione: 29,00 € per ordini di importo superiore a 400,00€; 45,00€ importo inferiore a 400,00€, ordini con bollo o via MEPA.
Trasporto: ghiaccio bagnato (WETICE/BLUEICE) gratis; ghiaccio secco (DRYICE) 42,00€; DataLogger 60€.
Spese aggiuntive: trasporto speciale; ADR; consegne parziali (su richiesta a 29,00€), dirette, su appuntamento.
In caso di variazione di prezzo superiore al 5% nel periodo di validità dell’offerta, Prodotti Gianni si riserva la possibilità di modifica.
Promozioni: valide solo fino alla scadenza del codice indicato.

Data di consegna: dopo la ricezione dell’ordine, i tempi di consegna verranno confermati via e-mail.

Prodotti per esclusivo uso ricerca o diagnostico, non per somministrazione umana o veterinaria.
WWW.RICERCA.IT Scopri le nostre promozioni e richiedi le tue offerte direttamente on-line.

Le spedizioni PG sono paper free, be green; scarica le schede tecniche, sempre aggiornate ed ecologiche, sul sito www.ricerca.it o richiedi via email a ricerca.assistenza@prodottigianni.com

PRODOTTI GIANNI Srl Via M.F. Quintiliano 30 - 20138 Milano - Italy - Tel. +39 02 50.97.1 - Fax +39 02 50.97.276
www.prodottigianni.it

Cap. Soc. € 1.500.000 - R.E.A. Milano N. 08860270969 C.F. e P.IVA 08860270969

1 / 1



Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini (005210)
CIRCONVALLAZ. GIANICOLENSE, 87
00152  ROMA  ( RM ) ITALIA

Nostro Rif.  441951 /2023
Pero,  30/10/2023

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI
Termini di consegna: Pronta, salvo disponibilità di magazzino al momento dell'ordine e comunque non oltre 30 gg. dalla data

di ricevimento ordine

Pagamento: B.B. 60 gg d f

Validità offerta: Valido fino al 31/12/2023, ad esclusione dei prezzi promozionali per i quali, se presenti, le singole
validità vengono evidenziate al di sotto dei rispettivi codici.

IVA: A Vs.carico secondo i termini di legge

Costo dell'imballo: incluso nella quotazione

Resa: Franco Vs. destino.

Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfettario in fattura di € 50,00 (I.V.A. esclusa),
quale contributo spese.

Per consegne di prodotti refrigerati (ghiaccio secco), addebito forfettario in fattura di € 30,00 (I.V.A.
esclusa).

Per spedizione di cellule con consegna in Dewar (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

Per consegna su appuntamento, al piano, disimballo e posizionamento in laboratorio da parte di
corriere specializzato degli strumenti Eppendorf dei gruppi #GR3 #GR4 #GR9 #GR10 #GR11 #GR12
#GR13 #GR14 #GR17 #GR18 addebito in fattura di contributo spese EPDFREIGHT pari a € 170.00
(IVA esclusa) per strumento.

Minimo fatturabile: 150 euro I.V.A. esclusa

Vs. richiesta
Con riferimento alla Vs. gradita richiesta, con la presente siamo lieti proporVi la ns. migliore offerta.
Se non diversamente specificato  nella presente si considera accettato quanto indicato nelle condizioni di fornitura (documento
D 18-01 r2). qui allegato.
N.B.:I ns. Uffici rispettano il seguente orario di lavoro:
- dal Lunedì al Giovedì: 8,30-13,00/14,00-17,30 - Venerdì8.30-13 14.00.15.30

Collegandosi al ns. sito http://www.euroclonegroup.it alla voce Documents - DURC è possibile scaricare il D.U.R.C. -
Documento Unico di Regolarità Contributiva

Per invio ordini e richieste di offerte Fax n. 02/33913713
Per invio ordini e-mail order.bio@euroclone.it PEC client@pec.euroclone.it
Per richieste di offerte e-mail offerte@euroclone.it; PEC offerte@pec.euroclone.it

L'ORDINE DEVE RIPORTARE IL NOSTRO RIFERIMENTO  441951 /2023

Esclusioni dalla fornitura: Vedi punto 7 delle "Condizioni generali di fornitura"

Installazione e collaudo: Vedi punto 7.2 e 7.3 delle "Condizioni generali di fornitura"

Pag.1  di  5



Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini (005210)
CIRCONVALLAZ. GIANICOLENSE, 87
00152  ROMA  ( RM ) ITALIA

Nostro Rif.  441951 /2023
Pero,  30/10/2023

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Pag.2  di  5



Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini (005210)
CIRCONVALLAZ. GIANICOLENSE, 87
00152  ROMA  ( RM ) ITALIA

Nostro Rif.  441951 /2023
Pero,  30/10/2023

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Prez. netto(€) Prez. totale(€)Codice Descrizione

QUOTAZIONE PRODOTTI

327,601 327,60Fluorescein (FITC)-AffiniPure F(ab')2
Fragment Goat Anti-Human IgG, Fcγ
Fragment Specific (min X Bov,Hrs,Ms
Sr Prot). 1 mg

JI109096098
Jackson
ImmunoResearch

Ns. referente di zona : -

EUROCLONE S.p.A.

Dr.ssa Vania Gelmetti
Mobile: 334 6443030

Pag.3  di  5



Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini (005210)
CIRCONVALLAZ. GIANICOLENSE, 87
00152  ROMA  ( RM ) ITALIA

Nostro Rif.  441951 /2023
Pero,  30/10/2023

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
In base a tale garanzia, Euroclone S.p.A. si dichiara disposta a riparare o sostituire, a propria discrezione,

senza alcun addebito a carico dell'acquirente, sempre che l’apparecchiatura sia installata sul territorio
nazionale, qualsiasi parte dell'apparecchiatura, fatto salvo l'uso improprio della stessa ed eventi non
correlati al funzionamento della stessa, entro mesi 12 (dodici) dalla data di consegna all'acquirente o
dalla data di collaudo.

6.2 Ad installazione, collaudo o messa in servizio, avvenuta, qualsiasi ulteriore regolazione, ripulitura o
ricalibratura, non causata da difetti provati nel materiale o nella lavorazione, sarà eseguita solo in
base alle tariffe in vigore del centro di Assistenza Tecnica di Euroclone S.p.A.

6.3 Euroclone S.p.A. s’impegna a onorare i termini di garanzia descritti in questo stesso punto 6 (sei)
delle condizioni generali di fornitura, solo in seguito a notifica scritta da parte dell'acquirente di un
eventuale difetto dell'apparecchiatura venduta. Allo scopo di assicurare un adeguato servizio di
garanzia, Euroclone S.p.A. si riserva il diritto di decidere se eseguire l'intervento di riparazione presso
il Cliente, oppure presso i propri centri di assistenza autorizzati, con trasporto e assicurazione a carico
dell'acquirente.

6.4 La componentistica soggetta ad usura, laddove presente, quale parti in gomma, in plastica, in vetro,
lampade, filtri, prefiltri, sensori "tube termistor", ecc., non può rientrare nei termini di garanzia descritti
in questo stesso punto 6 (sei) delle condizioni generali di fornitura.

7. CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE
7.1 Se non diversamente specificato nell’offerta, il servizio di installazione, collaudo e/o messa in servizio

presso il Cliente è escluso dal prezzo di vendita. Le apparecchiature sono fornite con la
documentazione prevista dalle normative vigenti per il loro utilizzo.

7.2 Quando le apparecchiature prevedono operazioni di installazione, collaudo e/o messa in
servizio da parte di Euroclone S.p.A., questa deve essere programmata dal Cliente e
concordata con Euroclone S.p.A., entro 10 giorni dalla data di consegna del bene e comunque
deve essere effettuata entro e non oltre 30 giorni dalla data di consegna del bene.

7.3 Qualora l’installazione, il collaudo e/o la messa in servizio non possano avere luogo alla data
concordata per l’inadeguatezza dei luoghi o indisponibilità del personale e il Cliente non ne dia
preavviso in tempo utile entro 3 giorni lavorativi dalla data concordata, l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio si considereranno effettuati e la merce si intenderà accettata a tutti gli effetti e
decorreranno i termini di pagamento descritto al punto 3.

7.4 Le apparecchiature che richiedono l’intervento di Euroclone S.p.A. non dovranno essere, per nessun
motivo, utilizzate prima dell’installazione, del collaudo e/o della messa in servizio. In caso contrario, il
Cliente sarà ritenuto responsabile di tutte le eventuali anomalie di funzionamento che si dovessero
presentare.

7.5 Salvo contraria indicazione scritta, sono sempre escluse le opere e le prestazioni accessorie da
eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di falegnameria, impianti elettrici ed idraulici,
interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti. E’ compito dell’acquirente preparare il luogo
d’installazione e fornire tutti i servizi richiesti. Se ciò non fosse fatto, Euroclone S.p.A. esporrà il costo
del servizio per la manodopera e i relativi materiali impiegati.

7.6 Quando è prevista la consegna al piano e il posizionamento sono da considerare sempre
esclusi i seguenti lavori e attività:

- opere murarie per passaggio apparecchiature;
- rimozione stipiti/cardini dai serramenti;
- opere di facchinaggio per spostamento o rimozione strumenti, macchinari, cose già presenti in

loco;
- noleggio attrezzature speciali come: sistemi di elevazione particolari, gru ed affini per il

trasporto al piano oltre a tutte le relative licenze di occupazione del solo pubblico;
- tutte le spese accessorie non strettamente inerenti al puro trasporto e posizionamento che

verranno quotate a parte;
- tutti i lavori che si rendessero necessari non espressamente indicati nel documento di offerta.
7.7 Il personale Euroclone S.p.A. non è autorizzato a sottoscrivere alcuna clausola di indennizzo o

scarico di responsabilità a nome di Euroclone S.p.A.. All'atto dell'installazione il personale di
Euroclone S.p.A. si limiterà ad illustrare all'operatore il corretto utilizzo.

7.8 Per consegna su appuntamento, al piano, disimballo e posizionamento in laboratorio da parte di
corriere specializzato degli strumenti Eppendorf dei gruppi #GR3 #GR4 #GR9 #GR10 #GR11 #GR12
#GR13 #GR17 #GR18 addebito in fattura di € 170.00 (IVA esclusa) per strumento.

7.9 Qualora le attività di installazione, collaudo e/o messa in servizio generino rifiuti, le Parti accettano fin
d’ora che la gestione di tali materiali di scarto sia a carico dell’acquirente, nel rispetto delle disposizioni
normative applicabili in materia di tutela ambientale

8. TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi degli artt. 13 e seguenti del Regolamento UE 679/2016 per il trattamento dei dati personali e
consenso al trattamento dei dati, Euroclone S.p.A., in qualità di titolare del trattamento, informa di
possedere dati acquisiti anche verbalmente, direttamente o tramite terzi, relativi alla spettabile
Clientela (aziende, istituzioni, ecc.) unicamente per la promozione, la conclusione e l'esecuzione di
contratti; a tali dati avrà accesso esclusivamente il personale dedicato ed espressamente autorizzato.
Vigono i diritti di cancellazione, anonimato, blocco, aggiornamento, rettifica o integrazione dei dati
trattati.

9. FORO COMPETENTE
Per qualsiasi controversia derivante dalla fornitura delle apparecchiature indicate sul preventivo e
dall'esecuzione del contratto di compravendita e dai servizi di garanzia è esclusivamente competente
il foro di Milano.

1. ACCETTAZIONE ORDINI
1.1 Gli ordini d'acquisto devono essere indirizzati a:

Euroclone S.p.A., Via Figino 20/22, 20016 Pero (MI),
Tel: 02.381951, fax: 02.38101465, Email: order.bio@Euroclone.it.

1.2 Gli ordini d'acquisto telefonici devono essere confermati per iscritto, indicando chiaramente:
"conferma d'ordine telefonico".

1.3 Gli ordini d'acquisto si intendono accettati solo dopo il ricevimento della loro conferma scritta.
1.4 Importo minimo fatturabile: € 150,00 IVA esclusa.
1.5 Euroclone S.p.A. si riserva di non accettare l’ordine in assenza di un preventivo in corso di validità.

2. PREZZI
2.1 I prezzi offerti comprendono i costi per l'imballaggio.
2.2 I prezzi offerti non comprendono l'IVA.
2.3 I prezzi offerti sono validi per 90 giorni o fino alla data indicata nel documento di offerta.
2.4 I prezzi del listino possono essere variati da Euroclone S.p.A. senza preavviso.
2.5 I prodotti commercializzati da Euroclone S.p.A. sono forniti nel rispetto delle Normative di Leggi

vigenti.

3. CONDIZIONI DI PAGAMENTO
3.1 Se non diversamente specificato nell'accettazione dell'ordine l'acquirente accetta di rimettere il

pagamento completo all'indirizzo indicato nella fattura per tutte le spedizioni mediante RIMESSA
DIRETTA entro 30 GIORNI a partire dalla data di consegna o di collaudo, quando previsto.

3.2 Nel caso in cui il pagamento non sia rimesso completamente entro il termine pattuito, Euroclone S.p.
A. si riserva il diritto di addebitare all’acquirente gli interessi di mora in accordo alle vigenti disposizioni
di legge (D.Lgs. 192/2012 - relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni
commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180).

3.3 Nel caso di nuovo Cliente, che non sia un Ente Pubblico, è richiesto il pagamento in contrassegno;
eventuali deroghe a tale disposizione devono essere concordate preventivamente con Euroclone S.p.
A..

3.4 Nel caso in cui la fornitura delle apparecchiature preveda l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio a carico o per conto di Euroclone S.p.A., anche in regime di subappalto,
questa dovrà essere programmata dal Cliente e concordata con Euroclone S.p.A., entro 10
giorni dalla data di consegna del bene e comunque dovrà essere effettuata entro e non oltre 30
giorni dalla data di consegna. Nel caso le operazioni descritte non possano avvenire per
volontà estranea ad Euroclone S.p.A., entro i 30 giorni dalla data di consegna del bene,
Euroclone S.p.A. provvederà a richiedere il pagamento di quanto dovuto come previsto dal
punto 3.1 considerando come termine il 30° giorno dalla data di consegna del bene. I termini di
pagamento decorreranno comunque dalla data della fattura. Deroghe a tali disposizioni devono
essere sempre preventivamente concordate per iscritto con Euroclone S.p.A.

4. TEMPI E MODALITÀ DI CONSEGNA
4.1 Se non diversamente specificato nell'offerta, Euroclone S.p.A. consegna la merce ordinata entro 180

giorni (per le apparecchiature) o 30 giorni (per il consumabile) lavorativi a partire dalla data di
accettazione dell'ordine.

4.2 La merce viaggia in porto franco per ordini il cui ammontare netto sia superiore a € 500,00 (IVA
esclusa). Ordini, o consegne scalari richieste, d’importo inferiore a € 500,00 (IVA esclusa) sono
soggetti a un addebito forfetario in fattura di € 50,00 (IVA esclusa), per concorso alle spese di gestione
amministrativa, imballo e trasporto.

4.3 PER CONSEGNE DI PRODOTTI IN GHIACCIO SECCO VIENE ADDEBITATO IN FATTURA UN
IMPORTO DI € 30,00 (IVA esclusa).

4.4 Per spedizione di cellule con consegna in Deware (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

4.5 La merce viaggia a rischio e pericolo dell'acquirente, anche se venduta franco destino.
4.6 La consegna della merce deve essere sempre intesa, se non altrimenti specificato, come effettuata su

“piano strada”.

5. ACCETTAZIONE E RESTITUZIONE DELLE MERCI
5.1 NESSUN PRODOTTO PUÒ ESSERE RESO A EUROCLONE S.P.A. SENZA LA SUA,

PREVENTIVA, AUTORIZZAZIONE SCRITTA.
5.2 Resi non autorizzati saranno rispediti al mittente a spese di questo.
5.3 L'eventuale reclamo deve essere comunicato per iscritto a Euroclone S.p.A., entro giorni 8 (otto) dalla

data di ricevimento della merce; trascorso tale termine la merce s’intende definitivamente accettata,
con decadenza di ogni diritto o azione al riguardo, secondo quanto previsto dall’art.1495 c.c., e
l'acquirente sarà tenuto a provvedere al pagamento secondo le condizioni qui riportate al punto 3 (tre).

5.4 La richiesta di reso deve contenere le seguenti informazioni: numero codice, quantità, numero lotto,
causa del reso (merce mancante o non corrispondente ai termini indicati nel contratto di vendita,
merce difettosa).

5.5 Le spese di spedizione dei prodotti resi sono a carico dell'acquirente.
5.6 Il materiale che dovesse essere restituito a Euroclone S.p.A. dovrà essere integro e mantenuto nelle

idonee condizioni di conservazione così come è stato ricevuto.
6. TERMINI DI GARANZIA DA DIFETTO DI COSTRUZIONE DELLE APPARECCHIATURE
6.1 Se non diversamente specificato nel preventivo, Euroclone S.p.A. garantisce all'acquirente che

l'apparecchiatura a lui venduta è, all'atto dell'invio, esente da difetti sia nel materiale sia nella
lavorazione.

Pag.4  di  5



Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini (005210)
CIRCONVALLAZ. GIANICOLENSE, 87
00152  ROMA  ( RM ) ITALIA

Nostro Rif.  441951 /2023
Pero,  30/10/2023

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Pag.5  di  5





           

                                                                     
 
                                                                                                                                           
 
U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione  
      “ 

Allegato “Autorizzazione di spesa” 
 
                           

Proposta di Delibera 982 / 2023 
   

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Budget  
(disponibilità 
assegnata) 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2023 40 16  501010317000   666,12    

         

         

         

 TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    € : 666,12    

    

Anno 
Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Importo 
pluriennale 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

         

         

         

         

 
 
 
 

Conto 
Economico/Patrimoniale 

DESCRIZIONE 

501010317000   REAGENTI 

  

  

  

  

  

 
 


		2023-11-29T13:34:45+0100




